宁波市小微企业创业创新基地城市示范领导小组办公室文件

甬两创办〔2017〕5号

宁波市小微企业创业创新基地城市示范领导小组办公室
关于开展2016年度小微企业公共服务平台建设
补助项目申报工作的通知

各区县（市）、管委会两创办，市级有关单位：

根据《宁波市小微企业创业创新基地城市示范专项资金使用管理实施细则》（甬两创办〔2017〕2号）（以下简称《实施细则》），为支持我市小微企业公共服务能力提升，改善小微企业服务环境，提升公共服务水平，做好我市2016年度小微企业公共服务平台建设补助项目申报工作，现将有关申报事宜通知如下：

一、支持重点

（一）改善小微企业创业创新环境。重点支持平台建设运营主体为小微企业创业创新实施的原有场地改造或扩建，服务场地和相应公用工程更新改造（不含土地费用以及办公场所租用、建设费用）。

（二）提升小微企业公共服务能力。重点支持为小微企业提供信息查询、人才引培、技术创新、财务指导、法律维权、市场拓展、管理咨询、检验检测认证、知识产权保护、创业服务、设备共享服务的平台建设运营主体购置相关硬件设备或服务设施。

二、支持额度

对小微企业公共服务平台建设项目，按照不超过2016年度项目投资额30%的比例给予补助，补助额度最高不超过300万元。

三、申报条件

申请资金补助的申报主体必须同时具备下列条件：

1. 平台建设运营主体应于2015年1月1日以前，按照国家有关法律法规设立和经营，具有独立法人资格，无违法违规行为；

2. 平台应由市经信委、市科技局、市金融办、市商务委、市人社局、市市场监管局等部门发文认定或备案；

3. 平台应主要为小微企业提供服务，主营业务应符合现行法律法规和管理规定要求，具有的设备和设施主要用于服务小微企业，对小微企业收费标准低于市场一般标准；

4. 申报项目内容应符合支持重点所指的服务场地改造（不含土地费用以及办公场所租用、建设费用）、硬件设备及服务设施购置等范围，且2016年度项目投资额超过50万元；

5. 申报项目未获其他国家财政资金支持。

四、申报要求

（一）申报材料要求

申报单位须提供宁波市小微企业公共服务平台建设补助申请书，申报资料按下列顺序一式5份装订成册。

1. 宁波市小微企业公共服务平台建设补助申请书（封面）。

2. 宁波市小微企业公共服务平台建设补助申请表（附件1）。

3. 申报机构情况介绍（不超过5页A4纸），包含内容：

（1）基本情况，包括历史沿革、主要出资人情况，所属行业情况，以及在行业中所处的水平等情况。

（2）服务条件、服务队伍、人员资质、服务资质等情况。

（3）近两年的运营情况，包括提供服务情况，主要业绩，服务企业所属主要行业，业务收入来源，服务成本支出构成，主要资金使用，以及协作单位合作等情况。

4.市级业务主管部门发文认定或备案的证明材料。

5.法人执照复印件。

6.从事相关服务的资质证明。

7.2016年度项目投资明细表（附件2）。

8.经会计师事务所审计的申报项目2016年度专项审计报告（内容要求见附件3）。

9.申报材料真实性声明（附件4）。

（二）项目申报程序

1.各区县（市）、管委会两创办会同平台业务主管部门根据《实施细则》和本通知要求，公开组织项目申报。符合申报条件的平台建设运营主体向注册地其所在区县（市）、管委会业务主管部门提交申报材料及其电子稿；

2.相关业务主管部门会同各区县（市）、管委会两创办，对申报材料的真实性进行核查，并提出审核意见。各区县（市）、管委会两创办汇总申报材料后，连同电子稿于2017年5月25日前报市经信委，同时保存申报项目的全部资料原始资料备查。

联系人：沈军明、杜云峰；联系电话：55882720、89183437；电子邮箱：dpsjm@126.com。
附件：1.宁波市小微企业公共服务平台建设补助申请表

2.2016年度项目投资明细表

3.专项审计报告内容要求

4.项目申报材料真实性声明

宁波市小微企业创业创新基地城市示范领导小组办公室

2017年5月5日
附件1
宁波市小微企业公共服务平台建设补助申请表

	平台名称

	平台建设运营单位

	服务类别
（可多选）
	1.信息查询□ 2.人才引培□ 3.技术创新□ 4.财务指导□
5.法律维权□ 6.市场拓展□ 7.管理咨询□ 8.检验检测认证□ 9.知识产权保护□ 10.创业服务□ 11.设备共享□ 12.其他 ______________

	平台联系人

	联系电话
（手机）

	平台资产总额
（截至2016年底）

	万元
	平台地址

	服务成本支出
（2016年度）

	万元
	带动相关
服务机构数量

	2016年服务
企业户数

	2016年服务
小微企业户数

	申报项目

投资总额

	万元
	项目建设
启动结束时间

	所在区县（市）

业务主管部门意见
	    盖章：
          年   月   日

	所在区县（市）
两创办意见

    盖章：
          年   月   日

	市经信委意见
	 经审核，该申报项目投资额为__________万元。

                          盖章：
                          年   月   日

	市两创办意见
	 经审核，该申报项目投资额为__________万元。

    盖章：
          年   月   日

附件2
2016年度项目投资明细表

申报平台：

	序号
	项目名称
	规格/单位
	金额（万元）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件3
专项审计报告内容要求
申报项目2016年度专项审计报告需包含：

1.2016年末已具有的服务性资产（包括设备、设施、场地等资产原值），所涉及的服务成本支出；

2.2016年用于能力建设的资金投入额，其中的服务场地改造（不含土地费用以及办公场所租用、建设费用）、硬件设备及服务设施购置等投入发生情况；

3.具有有效服务合同的小微企业服务数量，服务收费与市场一般收费标准的高低比较，平均服务收费水平提高和降低比例情况，以及小微企业客户满意度等情况。
附件4
项目申报材料真实性声明
宁波市小微企业创业创新基地城市示范领导小组办公室：

我公司申明：此次申报宁波市小微企业公共服务平台建设补助，所提交的项目建设内容和申报材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

特此声明！

单位法定代表人（签字）：        单位（盖章）

2017年   月   日

宁波市小微企业创业创新基地城市示范领导小组办公室     2017年5月8日印发
— 8 —
— 7 —